r-

r'

Mun101p··· 10 ae u,nop:1.nz1nno I~ Fh1: ,., ·;.t~
j;;: Cf)~

ESTADO DO PARANÁ \ ~ ~ /2 /
CNPJ: 76.995.41410001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho."@"'ba,ov.bru ~ f/

Telefax (46) 3242-8600 - Rua Santos Dumont, nº 3.883 '\,~(1{~/;:,.-,,;::~ IC.e:~:/"
85.560-000 CHOPINZINHO PARANA-::::'.":'.: __ ,,

1.º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 153/2015, CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE
CHOPINZINHO E A EMPRESA FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DO CENTRO-OESTE - FAU.

O MUNICIPIO DE CHOPINZINHO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede
na Cidade de Chopinzinho, inscrito no CNPJ nº 76.995.414/0001-60, doravante denominado CONTRA­
TANTE, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, em pleno exercício de seu mandato e
funções, Sr. Rogério Masetto, residente e domiciliado nesta cidade, portador da cédula de identidade RG
n.º 4.947.954-9 SSP/PR e do CPF n.º 797.794.179-15; e a empresa: FUNDAÇÃO DE APOIO AO DE­
SENVOLVIMENTO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE - FAU, pessoa jurídica de
Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ nº 03.757.610/0001-22, sediada na Rua Tiradentes, nº 419,
Bairro Trianon, CEP 85.012-320, no Município de Guarapuava, Paraná, neste ato representada pelo seu
Diretor Presidente o Sr. Fernando Franco Netto, portador da carteira de identidade nº 8.061. 707-0
SSP/PR, e CPF nº 594.546.107-59, doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente TERMO
DE ADITAMENTO, mediante as cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO:

A CONTRATANTE expediu o Processo Licitatório 119/2015, Edital de Dispensa de Licitação por Justificativa
33/2015, para contratação de empresa especializada para realização de concurso público, conforme contra­
to 153/2015.

CLÁUSULA SEGUNDA

Através do presente Termo Aditivo, anuídos pelo Parecer Jurídico da Procuradoria Municipal, as partes
resolvem:

o
NUMERO DE VAGAS CARGO CARGA HORARIA

1 Assistente Social ~ 30 Hrs.

1 Assessor de Imprensa 40 Hrs.

D - Das ExiQências:
ESCOLARIDADE CARGO PROVA NUMERO DE VAGAS CARGA HORARIA

Superior na Área Assistente Social OBJ. e PT. 1 • 30 Hrs.

Superior na Área Assessor de Imprensa OBJ. e PT. 1 40 Hrs.

- As provas serão compostas da mesma forma que as de nível superior, constantes no Item 6.1.14.1
do contrato original.

D
>

CARGO VALORR$

Assistente Social 200,00

Assessor de Imprensa 200,00

CLÁUSULA TERCEIRA

Fica acrescido o valor de R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais) ao contrato original perfazendo o valor
contratual de R$ 37.200,00 (trinta e sete mil e duzentos reais).

CLÁUSULA QUARTA: As demais cláusulas do contrato originário, não atingidas"por este Termo, permane­
cem inalteradas.

murucm; P'''º u:a vnop1nz1nnof ~ 1l \
ESTADO DO PARANÁ ~ ~ F!~: ., w 1

CNPJ: 76.995.41410001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinhb:"'f/[-aov.btfi._ e~ I
Telefax (46) 3242-8600 - Rua Santos Dumont, nº 3.88:J\º<>A:-. '. -0-~/

85.560-000 CHOPINZINHO PA~çor:.s ':-:~,/
.,...,_.,..._~,,.. ...... -.. -,......-

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 04 (quatro) vias de igual teor e forma na presença
das testemunhas abaixo.

I
Município~( <!hópinzinho
Rogério M etto - Prefeito

CON RATANTE

Chopinzinho, PR, 28 de agosto de 2015.

J~
Fundação de Apoio ao DeserVol\Li.rlíento da Universidade Estadual do Centro-Oeste - FAU

Testemunhas:

Roberto Alencar Przendziuk
CPF:546.462.519-49

Fernando Franco Netto
CONTRATADA

Janin~~opettl
RG: 7.945.67.9-9

CPF: 044.714.289 · 50

mun1,c1p10 ae unop1nz1nno1~ ~· 1 "'\
ESTADO DO PARANÁ lo fi,,. rr.; i

CNPJ: 76.995.41410001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho~gov.btfA f/
Telefax (46) 3242-8600 - Rua Santos Dumont, nº 3.883~~~", . . .c9~1

85.560-000 CHOPINZINHO PA~~AcC'.0: >:.- .'
,,.,..,_~·.,._,.,: . -

Espécie: Extrato do 1° Termo de Aditamento ao Contrato nº 153/2015. Objeto: Execução de Concurso Pú­
blico. Contratante: Município de Chopinzinho. Contratada: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Uni­
versidade Estadual do Centro-Oeste - FAU. CNPJ: 03.757.610/0001-22. Objeto: Valor. Valor do Aditamen­
to: R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais). Origem: Dispensa de Licitação nº 33/2015. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93, Anuído por Parecer Jurídico da Procuradoria Municipal. Data da assinatura: 28/08/2015. Assi­
nam: Rogério Masetto, pelo Município e Fernando Franco Netto, pela Empresa.

~n··z··11 uiJl;·'''E.ll"t} ..
rerça-feira, 22 de.setembro de 20.15 .··.

..• !t• 1~1~u~~;i~J1
. . . 0~NO °'07<

0

; E
1

, D01RÇNÃAOL .3D7AtF··.AVMIAte,.~UA-l~_$'n,~Q·> · 1
' " 0 JORNAt-QllHAZ A SUA HISTÓRIA

o pedâgí'1·,~~~Ql~i~Rw··~;: ... , Rapaz com dois
llomicídió$ ·.investe· ..

·i
i

Entrevista com o .engen~eil'o civiJAntonio_J9sé C~rr•.i21 ~iJ>~~' /'··. ·
uriJ .. dos,principais e,sp~cialistá:ls,:-lt~l a~s;~rit<i, ~m to4o<oB~a$0 ·.··

. . . .. •' . . . .... ··'-:>:"".~·/i:<:~·--·:.',:·:.:';, ':·: ·:," .. ' :::;·' .· ., . ' ... : .. ·,· .. , .. · .~;.,.·/,;'/'.:, ·,_.:: ·:~ .. ·.·· .. ', . ···>: :>' ·.·:·.,

. '.çontraa IJOlicia e é .
· ·:bale .. dôno ~bdé>men·· · .

em Sulina ;

··;fi~t:~~:;t::~
.tomf.la.;11a &R1ss.e.

p()pialaressalvam
·mutlier de morrer

PÓ1íti~civi1:c1e·
• . . cóic>n~l. vi~ida .
::;:/,· .··: .:· /: •.. ... 'j':· .: .. :~.-.._.>,- .. :.::'·;'. :.:·.··~.·-:.': .'·;,'·:~<· ·~ .. ·: :'. -
··•, .1nc1ne.ra·me1a··.·

it~;~;</t~ll~~~~a::~~.:·dr~g~s .. ·

,,.--:- · .. ·• .. · ' . .• . . . . . .. . . . . . . . ·.··.· .. · .. · ·. ···.·•· .. ·.·. . . · .. ·. i >•. ; ' - ........ ·. ·.····. / ·.· ............. · - .
Ck .. Jpinzinhq·ade:re ~º rnanif~~t() > .. · .. · --••. ··EXti.ntor:·del··. •·· /: PoliC:ia\l'~gis.tr:a .....

" .. · .•. •·: .. ;,:.:.,.: '··. • •... ··.. ... • . ..... :>: :: <: • ·.,_:·.> .· .. ···. · ... _ .. ··,' :. ·>··' .' ·, -: .· ·: •.,< >···: .. : : >' .:··'·: ·: :... .... •• . -..

Mun~~~ll~~s ~::~e,t~'1 de:.~' .... -· .....•. __ incêndio :ei:n~:~arro.· · t vclll~~~-~~:,T1c•.~·•o. ·
·:;.cqlapsp. . ; ,.,:~. :>< • - ·. ·deixará dê'· Ser- . "· em::C~r.onel .

.. . F.,,.,.ill( .pi· .• ~,~-~~>>

..... ~ ~"?"'""'"":.,...,,.:..,....-.__,.......-·--...:.-._.,.._ ,,~,.:· .. - . ..:,...,.,-~·.:....-· .• --··-··-::.:--'-·-·--.--·--· -- ..
. .. :·.::-.,,-